



**OKRĘGOWY INSPEKTOR PRACY  
WE WROCŁAWIU**  
Małgorzata Łagocka



UNP: WR-20-28636

WR-PPP-A.074.11.2020.1

Wrocław, 18 maja 2020 r.

Urząd Gminy Cieszków  
2020-05-22 09:31:03, 1381/2020



123667

**Szanowny Panie Wójcie**

Państwowa Inspekcja Pracy, realizując zadania wynikające z ustawy o PIP, podejmuje wiele przedsięwzięć w sprawach ochrony pracy w rolnictwie indywidualnym. Do głównych z nich należą kampanie i programy informacyjne oraz wizytacje gospodarstw rolnych, podczas których inspektorzy pracy udzielają wsparcia i doradzają rolnikom w zakresie dobrych i bezpiecznych praktyk oraz wskazują na nieprawidłowości i zagrożenia związane z trudną pracą na roli.

W tym roku, ze względu na ograniczenia związane z pandemią koronawirusa bezpośrednie dotarcie przez nas do rolników jest utrudnione. Mając jednak na uwadze wciąż występujące w rolnictwie indywidualnym spore nieprawidłowości, zaniedbania i brak wiedzy z zakresu bezpieczeństwa pracy, zwracam się do Państwa o pomoc i współpracę w tegorocznej kampanii informacyjnej przed wzmożonymi pracami rolnymi związanymi ze żniwami.

W załączeniu przesyłam „Apel do Rolników o zachowanie bezpieczeństwa podczas żniw” z prośbą o upowszechnienie jego treści wśród rolników, za pośrednictwem softysów, na stronach internetowych Waszej Gminy, na łamach lokalnej prasy lub w innej formie.

Poniżej przekazuję także linki do stron PIP zawierających materiały informacyjne, w tym broszury i filmy dedykowane dla rolników, z podobną prośbą:

<https://www.pip.gov.pl/pl/wydawnictwa/rolnictwo/62811,rolnictwo.html>

<http://www.bhpwrolnictwie.pl/>

<http://www.bhpwrolnictwie.pl/html/prezentacje.html>

Dziękując za zainteresowanie się moją prośbą wyrażam przekonanie, że podjęte działania informacyjne mogą przysłużyć się poprawie bezpieczeństwa pracy wśród rolników mieszkających w Państwa Gminie, zwłaszcza w obecnym czasie wypełnionym troskami o zdrowie i ograniczeniami związanymi z zakaźnym wirusem.

Okręgowy Inspektor Pracy  
  
Małgorzata Łagocka



## **Apel do Rolników o zachowanie bezpieczeństwa podczas żniw.**

Szanowni Państwo Rolnicy

Zbliża się czas intensywnych prac rolnych. Żniwa wieńczą codzienny trud Rolnika. Wymagają jednak wyężonej pracy, od rana do późnego wieczora, często w zmieniających się warunkach atmosferycznych, a także używania maszyn rolniczych o skomplikowanej konstrukcji.

Mając na uwadze, zagrożenia i niebezpieczeństwa jakie Was dotyczą podczas prac rolniczych zwracam się do Państwa o zachowanie rozwagi i ostrożności, a także przestrzeganie wymogów bezpiecznej pracy, zwłaszcza w tym roku, w którym dodatkowo zmagamy się z pandemią koronawirusa.

Tylko w 2019 roku odnotowaliśmy w Polsce 12 909 zdarzeń, które uznane zostały przez KRUS za wypadki przy pracy w rolnictwie. W ich efekcie 10 238 osób zostało poszkodowanych i doznało uszczerbku na zdrowiu, a aż 57 poniosło śmierć. Najwięcej, bo 4975 osób zostało poszkodowanych wskutek upadku. W efekcie uderzenia, przygnięcia bądź pogryzienia przez zwierzęta zostało poszkodowanych 1236 osób, a pochwycenie, uderzenie przez ruchome części maszyn i urządzeń dotknęło 1 222 osoby. Przyznano także 337 rolnikom odszkodowanie z tytułu uszczerbku na zdrowiu wskutek choroby zawodowej, a u 296 osób zdiagnozowano chorobę zakaźną, w tym głównie boreliozę.

Szanowni Państwo

Apeluję do Was o zachowanie szczególnej ostrożności podczas prac żniwnych oraz stosowanie zasad bezpieczeństwa i rozsądku: korzystajcie tylko z maszyn i narzędzi w pełni sprawnych, w dobrym stanie technicznym; zakładajcie osłony na ruchome elementy maszyn, zwłaszcza na wały napędowe; pracujcie w przylegających do ciała ubraniach, bez luźnych elementów - aby uniknąć pochwycenia przez wirujące i obracające się części maszyn, a także w butach chroniących przed poślizgnięciem; nie przewoźcie ludzi na załadowanych przyczepach, na pomostach oraz dyszlach i błotnikach maszyn; wyłączajcie napęd oraz silnik ciągnika przed rozpoczęciem naprawy, czyszczenia i konserwacji maszyn; bądźcie bardzo uważni podczas włączania się do ruchu po drogach publicznych. Pamiętajcie również, że w czasie żniw dzieci mają wakacje. Najmłodszy często nie zdają sobie sprawy z niebezpieczeństw związanych z zabawą w gospodarstwie. Zapewnijcie im odpowiednią opiekę i zorganizujcie bezpieczne miejsce zabaw, z dala od pracujących maszyn rolniczych. Wakacje to dla dzieci czas odpoczynku i zabawy.

Okręgowy Inspektor Pracy we Wrocławiu



Małgorzata Łagocka